CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

_________________________________________________________________________________________________________
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-000 - Tel. (14) 3286-1255 – Fax. (14) 3286-1305 – Lucianópolis – SP

www.camaralucianopolis.sp.gov.br / camara@lucianopolis.sp.gov.br
CNPJ 49.887.557/0001-85

ATA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 18 DE JUNHO DE 2018, NO PLENÁRIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO.

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 19h03min, no Plenário da Câmara Municipal, sita a Rua
Maurílio Roque Toassa, 510, neste município do Estado de São Paulo, realizou-se a 10ª Sessão Ordinária do
corrente ano. Para início da sessão, compôs a Mesa o vereador Claudinei Alves da Silva, PRESIDENTE, o vereador
Paulo Ricardo do Amaral, PRIMEIRO SECRETÁRIO, e o vereador Renan Henrique Tabanez, SEGUNDO
SECRETÁRIO. Realizado a chamada confirmou-se a presenças dos vereadores Aparecido de Freitas, Claudinei
Alves da Silva, Gentil Sanches, Joilto Moreira Gomes, José Eduardo Bonaci, Mário Henrique Rabelo, Paulo Ricardo
do Amaral, Peterson Greatti Bispo de Oliveira e Renan Henrique Tabanez, os quais também assinaram o livro de
presença. Havendo número legal, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão, dando início ao EXPEDIENTE, com a
leitura da ata da sessão anterior, que em seguida foi aprovada e assinada. Em seguida, foi lido a Indicação nº
015/2018, do vereador José Eduardo Bonaci. Continuando, foi apresentado o Projeto de Lei nº 010/2018, da
Prefeitura Municipal que “Revoga a Lei nº 1.440 de 07 de dezembro de 2010, que autoriza o executivo a doar
terreno a Polícia Militar do Estado de São Paulo” e o Projeto de Lei nº 011/2018, da Prefeitura Municipal que
“Dispõe sobre a alteração do Plano Plurianual – PPA, Lei de Diretrizes Orçamentária – LDO e autoriza a abertura de
crédito adicional especial e dá outras providências correlatas” e Projeto de Lei nº 001/2018, do vereador Claudinei
Alves da Silva, que: “Dispõe sobre a instalação de Biombos, Painéis de material opaco ou estrutura similares entre
os caixas e os clientes em todas as agências bancárias e instituições financeiras, localizadas no município de
Lucianópolis” que o Sr. Presidente explicou que seriam discutidos e votados na mesma sessão. Terminado as
leituras, o Sr. Presidente abriu a Palavra Livre, fazendo uso o vereador José Eduardo Bonaci. O teor decorrente do
expediente, bem como, da ordem do dia, está disponível em ata eletrônica no site oficial da Câmara e no Youtube.
Encerrado a palavra livre, o Sr. Presidente encaminhou os trabalhos para a ORDEM DO DIA, colocando em
discussão os projetos de lei lidos ainda no expediente. Encerrado as discussões, os projetos foram postos em
votação. Assim, o Projeto de Lei nº 010/2018, Projeto de Lei nº 011/2018, da Prefeitura Municipal e o Projeto de
Lei nº 001/2018 do vereador Claudinei Alves da Silva foram aprovados por unanimidade. Terminado os trabalhos e
nada mais havendo a tratar, as 19h34min o Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, da qual, para fazer constar,
foi lavrada a presente ata, que depois de lida e achada de acordo, segue subscrita, aprovada e assinada pela Mesa.
Eu, _______________________________, Michel Fabricio Cruz Andreaça, Diretor da Secretaria da Câmara
Municipal, a subscrevi.

Câmara Municipal de Lucianópolis, 18 de junho de 2018.

Vereador CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Presidente

Vereador PAULO RICARDO DO AMARAL
1º Secretário

Vereador RENAN HENRIQUE TABANEZ
2º Secretário